



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Nors Erhvervscenter A/S

Kirkebyvej 4, 7700 Thisted

CVR-nr. 29 19 47 69

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2023.

Niels Jørgen Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nors Erhvervscenter A/S Kirkebyvej 4 7700 Thisted
	CVR-nr.: 29 19 47 69 Hjemsted: Nors Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Niels Jørgen Andersen, formand Mads Bang Andersen Morten Bang Andersen Kent Bang Andersen
Direktion	Kent Bang Andersen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervsbygninger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.335 t.kr. mod 2.266 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 547 t.kr. mod 542 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.335.351	2.266.129
1 Personaleomkostninger	-484.824	-470.514
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-742.715	-703.263
Driftsresultat	1.107.812	1.092.352
Andre finansielle indtægter	13.214	12.765
Øvrige finansielle omkostninger	-420.063	-409.577
Resultat før skat	700.963	695.540
2 Skat af årets resultat	-154.157	-153.836
Årets resultat	546.806	541.704
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	146.806	541.704
Disponeret i alt	546.806	541.704

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	14.907.829	14.864.096
Materielle anlægsaktiver i alt	14.907.829	14.864.096
Anlægsaktiver i alt	14.907.829	14.864.096
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.000	5.000
Varebeholdninger i alt	7.000	5.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.908	39.742
Tilgodehavende selskabsskat	0	14.360
Andre tilgodehavender	447.833	434.824
Periodeafgrænsningsposter	4.247	13.773
Tilgodehavender i alt	454.988	502.699
Likvide beholdninger	67.602	62.098
Omsætningsaktiver i alt	529.590	569.797
Aktiver i alt	15.437.419	15.433.893

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for sikringstransaktioner	-102.518	-358.348
Overført resultat	3.516.712	3.369.906
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Egenkapital i alt	4.314.194	3.511.558
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.112.051	1.011.731
Hensatte forpligtelser i alt	1.112.051	1.011.731
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.093.869	6.555.132
Gældsbreve	704.843	874.233
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.798.712	7.429.365
5 Kortfristet del af langfristet gæld	695.215	782.161
Leverandører af varer og tjenesteydelser	120.059	190.912
Selskabsskat	31.291	0
Anden gæld	1.146.086	1.173.677
Periodeafgrænsningsposter	1.219.811	1.334.489
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.212.462	3.481.239
Gældsforpligtelser i alt	10.011.174	10.910.604
Passiver i alt	15.437.419	15.433.893

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for sikringstrans- aktioner	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	-813.262	2.828.202	400.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	541.704	0
Værdiregulering af sikringsinstrumenter ultimo	0	583.223	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-128.309	0	0
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	-358.348	3.369.906	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	146.806	400.000
Værdiregulering af sikringsinstrumenter ultimo	0	327.987	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-72.157	0	0
	500.000	-102.518	3.516.712	400.000

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	452.702	440.803
Pensioner	23.500	21.000
Andre omkostninger til social sikring	8.622	8.711
	<u>484.824</u>	<u>470.514</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	125.994	18.502
Årets regulering af udskudt skat	100.320	263.643
Skat vedrørende egenkapitalposter	-72.157	-128.309
	<u>154.157</u>	<u>153.836</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
 3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2022	22.774.019	21.001.004
Tilgang i årets løb	771.883	1.773.015
Kostpris 30. juni 2023	<u>23.545.902</u>	<u>22.774.019</u>
 Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-7.909.923	-7.212.648
Årets afskrivninger	-728.150	-697.275
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-8.638.073</u>	<u>-7.909.923</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>14.907.829</u>	<u>14.864.096</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	314.228	314.228
Kostpris 30. juni 2023	314.228	314.228
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-314.228	-314.228
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-314.228	-314.228
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	0	0

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.609.469	515.600	6.093.869	3.926.109
Gældsbreve	884.458	179.615	704.843	0
	7.493.927	695.215	6.798.712	3.926.109

Der er indgået renteswapaftale vedrørende ovenstående prioritetslån. Renten er konverteret fra en variabel til en fast rente. Den finansielle aftale har en negativ markedsværdi pr. balancedagen på t.kr. 131, der er indregnet under anden gæld. Aftalen dækker hele prioritetsgælden og løber indtil 30/12 2027. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Forpligtelser, der er effektivt sikret (finan- sielt instru- ment måles til dagsværdi)
Dagsværdi 30. juni 2023	131.434
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	-327.987

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.609 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 14.908 t.kr.

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Til sikkerhed for gældsbev. 900 t.kr. er der udstedt ejerpantebrev t. kr. 2.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.